
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
____________________________________________________________________________________
_

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE      n. 23 del 28/04/2011
___________________________________________________________________________

OGGETTO
REGOLAMENTO COMUNALE DEL SERVIZIO DI CENTRO ESTIVO. APPROVAZIONE
___________________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì ventotto del mese di Aprile alle ore 20:35 nella sala consiliare, 
premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria in seduta Pubblica di ""1a"" 
convocazione il CONSIGLIO COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:
Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Presidente Presente
LAINA' GIUSEPPE Consigliere Presente
CARDINALE CARMELO Consigliere Presente
SPAGNA CLAUDIO Consigliere Presente
CARBONI CATERINA Consigliere Presente
STRINGHINI ENNIO Consigliere Presente
ROSI NICOLA Consigliere Presente
AGOSTI FABIO Consigliere Presente
ZILIOLI MAURA Consigliere Presente
BARATTIERI BARBARA Consigliere Presente
SIMONAZZI LUIGI Consigliere Presente
SACCANI ALESSANDRO Consigliere Presente
FADDA ALESSANDRO Consigliere Presente
GANDOLFI SILVIA Consigliere Assente
RICCARDI MARIA CRISTINA Consigliere Presente
GIUFFREDI SERGIO Consigliere Presente
VARATTA ANTONIO Consigliere Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario Comunale.
___________________________________________________________________________
RIZZOLI ANDREA nella qualità di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
___________________________________________________________________________

1
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Sono presenti in aula 16 consiglieri, compreso il Sindaco.
Risulta assente il cons. Gandolfi.
E' presente in aula la sig.a Rampini, Responsabile del III Settore scuola e servizi socio-culturali.
Il Sindaco-Presidente introduce il 5° punto posto all'odg del Consiglio comunale ed invita 
l'assessore Barattieri a relazionare.
Il Consigliere Fadda annuncia voto di astensione.
Il Consigliere Varatta annuncia voto favorevole.
Il Consigliere Cardinale annuncia voto contrario.
Il Consigliere Spagna annuncia voto favorevole.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICORDATO che questo Comune effettua il servizio diCentro Estivo rivolto agli alunni che 
frequentano il le scuole dell'infanzia, primarie e secondaria di 1° grado statali del territorio del 
Comune di Torrile; 

PRESO ATTO che il funzionamento del servizio di Centro Estivo nel Comune di Torrile  non è 
attualmente disciplinato da nessun regolamento comunale;

CONSIDERATA quindi la necessità di regolamentare il funzionamento del predetto servizio;

RITENUTO  pertanto opportuno regolamentare la materia con il testo allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

RAVVISATA la necessità di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.,  nr. 267 del 18 agosto 2000 stante la necessità di applicare 
il Regolamento nella gestione del Servizio di Centro Estivo;

VISTO il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato; 

CONSIDERATO che l'atto medesimo non comporta obbligazioni per l'Ente, impegni di spesa o 
diminuzioni di entrate;

DATO ATTO  quindi che,  ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, non si richiede il parere del 
Responsabile del Servizio finanziario per la particolare natura dell'atto;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

2
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Con voti 10 favorevoli, 3 astenuti (Fadda, Riccardi, Giuffredi) , 3 contrari (Cardinale, Saccani e 
Lainà)  espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

I. di approvare, per le motivazione addotte in premessa, l'allegato “Regolamento Comunale 
del Servizio di Centro Estivo", che costituisce parte integrante del presente atto;

II. di stabilire che lo stesso  entra in vigore dalla data di esecutività della presente 
deliberazione e che l'Ufficio competente ne curerà la diffusione agli utenti del servizio;

III. di dare atto che l'atto medesimo non comporta obbligazioni per l'Ente, impegni di spesa o 
diminuzioni di entrate;

Successivamente con separata votazione con voti 10 favorevoli, 3 astenuti (Fadda, Riccardi, 
Giuffredi) , 3 contrari (Cardinale, Saccani e Lainà)  espressi per alzata di mano , rende la 
presneta immediatamente esecutiva.

_______________________________________________________________________________________________
__

3
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL PRESIDENTE IL Segretario COMUNALE
RIZZOLI ANDREA D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 
verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 
06/05/2011 fino al 22/05/2011.

Addì 06/05/2011

 IL SEGRETARIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
06/05/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 16/05/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

